
これまで、関係各位のご理解とご協力・ご鞭撻を頂き、つつがなく20年を迎えることが
出来ました事、施設の代表として心より御礼申し上げます。
さくら苑が大垣市、神戸町、池田町の事務組合として開設され20周年を迎えました。
指定管理者として、運営を委託された医療法人橘会としては、10年になります。この節
目の記念事業として、最近手狭となり、地域の皆様に不便をおかけしている駐車場の拡
張、並びに近隣の住民にも使用して頂ける災害時の防災倉庫の新設を計画いたしました。
次に20年の歩みを記念誌としてまとめ、発行させていただきます。又、職員に対しましては、
これまでの成長、功労者に対して、20年勤続表彰を行い、感謝申し上げこれからの末永
い協力をお願いします。
次に百歳以上のご利用者に対しましては、先般事務組合長（岡﨑町長）の了解も得
て、安心して療養して頂き、更に長寿を楽しみに生きがいを持って頂けるように、この世で
在る限りケアさせて頂きます。今までの一律の利用を改め、必要な手続きのもと、穏やか
にターミナルまでもご利用頂くことを福祉の町池田の名において約束申し上げます。
尚、少子高齢社会においては、高齢でも元気で健康な方には各人の状況に合わせて
無理のない範囲で若い人と共に働き役立ち、生きがいを見つけて頂けるように当苑として
出来る協力をしていきます。町内の何人でも、お声かけ下されば、時間も1日8時間では
なく、ご自分の都合に合わせて何時からでも何時間、週何回でも当苑の都合とマッチ
するように調整致します。資格がなくとも若い人と助け合うことが出来、豊かな福祉の社
会を作る一端の役目を担うことが、運営を任されている当苑の責務と感じています。
最後になりますが、今年も「にこやか・すこやか・ここちよい」施設となるよう運営いたしま
すので、今年も変わらずのご支援・ご協力の程、お願い申し上げます。

 

  

  

 

℡ 0585-45-9631

Vol. 118
介護老人保健施設西美濃さくら苑
広報委員会 平成29年1月発行

〶503-2403 岐阜県揖斐郡池田町田中5-1

HP www.town.ikeda.gifu.jp/sakuraen/

新年のご挨拶

施設長 高井 輝雄

開設20年！
明けまして、おめでとうございます。

季節の花に触れながら、
楽しくお稽古しています。

～いけ花教室はじめました！～

講師：中尾先生

『待たずにご利用いただけます。お気軽にご相談下さい。』

緊急時の迅速な対応ができますよう体制を整え、さらにご利用しやすい施設を目指してまいります。



素敵な絵手紙は届きましたか？

また、11月9日（水）
絵手紙を心をこめて描きました。

作品展
各フロアの利用者様が作品を完成させました。

※紙面の写真につきましては、【氏名、写真掲載に関する同意書】でご家族（ご本人）の同意を得た方を掲載しています。

2F 介護職員
鈴木 梨帆

3F 介護職員
原田 翔

4F 介護職員
下野 麻美

4F 介護職員
森下 有紀

3F 看護職員
安田 真由美

3F 介護職員
田中 喜久美



クリスマス会

今年は、1年間の総まとめとして、利用者様の日々

の努力や優しさにスポットを当て、がんばったで大
賞の授与式と、各階職員によるコーラスなどが行わ
れました。

2016.12.7

食事賞リハビリ賞

施設長賞

～デイ～

～２Ｆ～

～３Ｆ～
～４Ｆ～



日 曜 入浴・行事予定

1 水 【入浴】デイ 【行事】節分会

2 木 【入浴】３Ｆ全員・４Ｆ男性・デイ

3 金 【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ

4 土

5 日

6 月
【入浴】３Ｆ全員・４Ｆ男性・デイ
【音楽療法】２F

7 火 【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ

8 水 【入浴】デイ

9 木 【入浴】３Ｆ全員・４Ｆ男性・デイ

10 金 【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ

11 土 建国記念の日

12 日

13 月
【入浴】３Ｆ全員・４Ｆ男性・デイ
【音楽療法】２F

14 火 【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ

15 水 【入浴】デイ

16 木 【入浴】３Ｆ全員・４Ｆ男性・デイ

17 金 【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ

18 土

19 日

20 月
【入浴】３F全員・４F男性・デイ
【音楽療法】２F

21 火 【入浴】２F全員・4F女性・デイ

22 水
【入浴】デイ
おやつバイキング

23 木 【入浴】３F全員・４F男性・デイ

24 金 【入浴】２F全員・４F女性・デイ

25 土

26 日

27 月
【入浴】３F全員・４F男性・デイ
【音楽療法】２F

28 火
【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ
【音楽療法】４F

2月の予定

日 曜 入浴・行事予定

1 水 【入浴】デイ【行事】ひなまつり会

2 木 【入浴】３Ｆ全員・４Ｆ男性・デイ

3 金 【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ

4 土

5 日

6 月
【入浴】３Ｆ全員・４Ｆ男性・デイ
【音楽療法】２F

7 火 【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ

8 水 【入浴】デイ

9 木 【入浴】３Ｆ全員・４Ｆ男性・デイ

10 金 【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ

11 土

12 日

13 月
【入浴】３Ｆ全員・４Ｆ男性・デイ
【音楽療法】２F

14 火 【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ

15 水 【入浴】デイ

16 木 【入浴】３Ｆ全員・４Ｆ男性・デイ

17 金 【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ

18 土

19 日

20 月 春分の日

21 火 【入浴】３Ｆ全員・４Ｆ男性・デイ

22 水 【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ

23 木 【入浴】３Ｆ全員・４Ｆ男性・デイ

24 金 【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ

25 土

26 日

27 月
【入浴】３Ｆ全員・４Ｆ男性・デイ
【音楽療法】２F

28 火
【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ
【音楽療法】４F

29 水 【入浴】デイ

30 木 【入浴】３Ｆ全員・４Ｆ男性・デイ

31 金 【入浴】２Ｆ全員・４Ｆ女性・デイ
※１月10日現在の予定です。
都合により変更する場合があります。

の部分は通常の入浴日から変更になっています。

3月の予定

2017年


